
 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA I.P.A.B. 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte, 105 – 90139 PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

Tel. 0917773730  
amministrazione@pec.operapiaistitutosantalucia.it 

www.operapiaistitutosantalucia.it  
 
 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N. 83  DEL 17.12.2025 
 
 

Oggetto: Liquidazione fattura nr. VP0000035 del 09.12.2025 emessa dalla ditta AR.CO. S.r.l.  
con sede in Palermo (PA) Via Vittorio Maria Vanzo n. 4, per la fornitura di materiale di           
cancelleria per gli uffici amministrativi dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia I.P.A.B. CIG: 
B979380AE8. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Domenico Savia 
 
VISTA la deliberazione del CdA n. 152 del 01.12.2025 in esecuzione della quale è stata avviata, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, tramite trattativa diretta sul MEPA di 
Consip con la ditta AR.CO. S.r.l. con sede in Palermo (PA) Via Vittorio Maria Vanzo n. 4, per la 
fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici amministrativi dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia 
I.P.A.B.; 
 
PRESO ATTO che con la suddetta delibera è stata impegnata sul cap. 01.060.0010 del Bilancio 
2025 la somma di € 822,03 IVA esclusa in favore della succitata ditta e la somma di € 180,85 in   
favore dell’Erario per l’IVA connessa alla scissione dei pagamenti; 
 
VISTA la trattativa diretta n. 5884342; 
 
VISTO il contratto generato dal sistema di e-procurement sottoscritto con la succitata ditta; 
 
DATO ATTO che per la fornitura in argomento è stato acquisito il seguente CIG: B979380AE8;    
 
VISTA la fattura elettronica nr. VP0000035 del 09.12.2025, prot. n. 3701 del 10.12.2025, di € 
822,03 oltre IVA 22% pari a € 180,85, per complessivi € 1.002,88 emessa dalla ditta AR.CO S.r.l. 
con sede in Via Vittorio Mario Vanzo n. 4 – Palermo, P.IVA: 00647190826 relativa alla fornitura in 
oggetto; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta succitata mediante consultazione DURC         
Numero Protocollo INAIL_51284311 Data richiesta 22/10/2025 Scadenza validità 19/02/2026;  

 
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Daniela Di Gesaro, responsabile dell’area economico-finanziaria, 
accertata la regolarità della fornitura e del documento contabile ha espresso nulla osta alla             
liquidazione della fattura succitata; 
 

mailto:amministrazione@pec.operapiaistitutosantalucia.it
http://www.operapiaistitutosantalucia.it/


 

RILEVATO che si può procedere alla liquidazione della fattura emessa dalla ditta AR.CO. S.r.l. di 
€ 822,03 oltre IVA al 22% relativa alla fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici            
amministrativi dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia I.P.A.B.; 
 
VISTA la legge del 17.07.1890, n. 6972, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI i regolamenti di contabilità e amministrativo attuativi della Legge 6972/1890; 
VISTO l’art. 68 della Legge Regionale del 27.04.1999, n. 10 così come modificato dalla L.R. n. 
19/2005 art. 21; 
 
VISTO il D. L.gs 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto adottato con delibera n. 121 del 07.07.2015 approvato con decreto del Presidente 
della Regione Sicilia n. 298/serv.4/S.G. del 06 luglio 2016;  
 
VISTO il Bilancio per l’anno 2025; 

 
                                                       DETERMINA 

 
1. Liquidare sul cap. 01.060.010 del Bilancio 2025 in favore della ditta AR.CO. S.r.l. con sede 

in Via Vittorio Maria Vanzo n. 4 – Palermo, P.IVA: 00647190826 la somma di € 822,03          
relativa alla quota imponibile della fattura nr. VP0000035 del 09.12.2025, prot. entrata n. 
3701 del 10.12.2025 emessa per la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici               
amministrativi dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia – CIG: B979380AE8. 
 

2. Liquidare sul cap. 01.060.010 del Bilancio 2025 in favore dell’Erario la somma di € 180,85 
per versamento dell’Iva in regime di scissione dei pagamenti dovuta per la fattura sopra            
indicata. 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE ALLA 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE (ai sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, del 

D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii. con la L.R. n.48/91 e ss.mm.ii) 

     VISTO: si esprime parere favorevole 

     VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

                          (Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 

 

 
 
 
 
 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                       (Dott. Domenico Savia) 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 
 

ALBO DELL’ENTE 
 

Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
 

dal ………………………….………… al …………………………………..… 
 
 
 

                                                                            
 
 
                                                                                          Il responsabile dell’area amministrativa 
                                                                                                         (Dott. Giacomo Faso) 
 
 

 
 
 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 
 

 

 
 


	DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N. 83  DEL 17.12.2025


		2025-12-17T12:52:02+0000
	Savia Domenico


		2025-12-17T14:19:54+0000
	DANIELA DI GESARO




